ad exhortacionem fratris ex caritate.
Omnia enim exercitia sua sancti patres
libentius postposuerunt tantum ut obe-
dientiam iniuiabilitatem seruare potuissent
atque hoc super omnia reputabant si non suam
voluntatem sed alterius adimplerent. Et
quamcumque obedientia precepta vel necessitatis
est magis necessaria. noli tamen discutere
an teneris vel non quod sepius obedientia
caritatis est magis meritoria et cari-
tate auget deuote impleta.

De scdō descensi ad proximū quo
primo cōdescendim⁹ auxilio vel cōsilio
admonicōe vel correpcōe. // **Ca. lxxix**

Secundo ad proximū debes descendē
primo descendē o passione mo-
tus et pietate. auxilio et cōsilio subue-
mre. ut scz corporaliter afflictos iuues
et eis succurras sed multo aplius si vide-
ris spiritualiter afflictos adiuuabis quan-
tum poteris amonendo corripiendo.

et attrahendo. in temptationibus et
tribulacionibus consolendo et confortando.
Nisi enim paulus de tertio celo des-
cendisset et de alto statu mentis sue
in infernioribus se inclinasset. nemine at-
traxisset sed descendit factus omni-
bus omnia Et carnalibus quidam ihesu-
sum predicabat et hunc crucifixum.
spiritualibus autem spiritualia copabat
Sic et tu sis omnibus omnia. singulis
succurrentis propter eorum necessitas exigit
Si corporalis veget infirmitas ex cor-
de copatere. libenter ministra optum
in te est precipue domesticis. Si rerum
obligavit paupertas si potes tribue eis
et succurre eiaca necessitatem interdu-
paciendo. ut non de superfluo sed de neces-
sario offeras cum vidua. ut ex tua pau-
ptate et necessitate quam pateris in ci-
bo et vestitu et sic de aliis succurras.
Si non poteris subuenire rebus saltem

phs āmonitionibus Nam verbū bonū
est super donū optimum Et maior est
elemosina spiritualis q̄ corporalis.
Vnde maximē si stans in ascēsiom̄b⁹
cordis tui subt⁹ videris aliquos a xp̄i
iugo suberrare. descendē festināter
et relinque ascensum si ita tibi p tpe
visū fuerit expedire. attrahē. āmone.
corripe. Nec dicas i corde tuo sufficiat
michi mea saluatio. p me volo esse sol
licitus nō p alio. nunqđ ego superior
eius sum. nunqđ ego custos eius con
stitutus. Ecce tales cogitationem
nō genuit zelus dei. Sed ut ait btūs
Gregorius. Inquantū graciā supne
aspiracōmis accepisti. a prauitate xx
imū reuoca. eternū regnū vel supplici
um eo modo quo superius dictum est
erranti annūcia ut dici angelus mere
aris. Sic igit̄ verbum āmonicōmis om
nibus impende p̄t tibi p yno quoq̄

visum fuerit expedire. **C**ogita secundum
Hedam quod inter homines sublimior et
deo gravior conuersatio esse non potest
quod eorum qui se castigant a viis qui
vitutum studiis animum subigunt. insup-
er ea alios cotidiano exercitio ad aucto-
ris sui gratiam student conuertere et
crebra animarum fidelium acquisitione
gaudium semper patrie celestis studet
augere. **H**ec autem non de predicatione
publica intelligimus sed de pauata am-
momicon et fratna exhortacione de qua
diatur. **V**incuique mandauit deus de
primo suo. **P**redicatio ergo publica
non sine summo moderamine a quo quis
maxime quod a iuuemibus debet arripi-
misi quodammodo sicut virtutum plenam
et graciarum ad modum conche quod non
effundit nisi ipsa prius fuerit plena se-
cundum **B**ernardum super **C**antica.
Et vere durum et pericolosum est ut